
RePublika e Kosov6s

Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Op5tina Pri5tina -Municipality of Prishtina

Ne baz€ te nenit 21 te Ligiit per Planifikimin Hap€sinor nr. 04lL-174 dt.23.08.2013, nenit 18

te Ligiit per Ndertim m.04lL-110 dt. 31.05.2072, t.tit 21, 22 dhe 44 te Ligiit per Procedurel e

eergilhshme Administrative nr. 05lL-03 dt.21.06.2016, nenit 17 pika ((d" 
te Ligiit per veteqevelt{gn

Lokale nr. 03/L-04 O dt.20.02.200g, nenit 15 pika "d" e Statutit te Komunes se Prishtines nr. 110-391

dt.25.02.2010, Udhezimit Adrninistrativ te MMPH-s€ nr. 0612017 dt- 23.05.2017 per Caktimin e

procedurave per p6rgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave p€r Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe

Leje Rr6nimi per Kategorine e l-re dhe te II-te tE Nd6rtimeve, si dhe ne baz€td kerkescs 05 nr' 350102'

zlo5Tgllg dt.2g.og.25t9, te pr.onarit Arsim Bajraktari, rr. "Mic Sokoli" pn, Prishtine, per caktimin e

kushteve nd6rtimore per hartimin e dokumentalionit nd6rtimor, pdr ndertimin e shtepise individuale

t6 banimit, nE lagjen'?.irhtinu e Re- Zona Perendim", n€ Prishtine, Drejtoria e Urbanizmit e Komunes

se Prishtines, nd procedurE administrative, me dat6 17.10-2019, merr kete:

VENDIM
PiiR CETUMIN E KUSHTEVE NDI]RTIMORE

I. I Caktohen kushtet nd6rtimore pronarit Arsim Bajraktari nga Prishtina, sipas kerkes6s 05 nr'

350102-2l157gllg dt. 2g.08.2019, p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor- pen

ndertimin shtepise individuale t0 banimit, me etazhitetP+2,nd kuad6r td parceles nd€rtimore "L-8-6",

t6 bllokut urban .ol-g,,, te t6r6sise urbane "L", te Planit Rregullues "Prishtina e Re- Zona Percndim",

perkat€sisht nd parcelat kadastrale 244-12 ZK' QagllavicE'

II. Lokacioni i parceles kadastrale t6 lartcekur, per t€ cilin caktohen kushtet nd€rtimore, sipas

dokumenteve t6 pianifikimit hapesinor, porfshihet ne kuader te Planit Rregullues "Prishtina e Re- Zona

perendim,,, i miratuar me Vendimin e Kuvendit te Komunes s€ Prishtinds 01 nr- 35-186850 dt'

OZ.\O.ZO|3, dhe kjo zone eshte e planifikuar me destinim "banim individual"'
pronari me ,,Informim ngaplani fuegullues Prishtina e Re- ZonaPerendim", me referenco nr' 2288 dt'

24.06.2019, te leshuar p"e*", sisteriit online nga Drejtoria e Planifikimit Strateglik dhe Zhvillim te

eendruesh6m te Komgnes se Prishtines, 6shte informuar me kriteret, parametrat urban dhe kushtet e

ndertimit.

III. Gjendja ekzistuese e lokacionit- parceles kadastrale te trajtuara, sipas gf endjes kadastrale, faktike

dhe dokumenteve te planifikimit hapesinor, 6shte:

o Numri, siperfaqja, pronari dhe klasa e kualitetit te parcel€s kadastrale, €shte:

- nr.244-lZ Zi.eigttavice, me S:300m2, me pronar Arsim Bajraktari, "Ar€ e KlasEs 4";

. E drejta pronesore-juridike dshte private, nE baze te kopjes se planit dhe certifikates sE nj6sise

kadastrale;
o N€ kuader t6 parceles ka<lastrale rc. 244-12 ZK Qagllavice, nuk ka ndertesa ekzistuese;

. ilshte tok€ urbane, me intrastrukturE: mrg6, uje, kanalizim, elektrikE, etj';

o Terreni eshte i rrafsh6t;
o easja ekzistuese e parceles kadastrale eshte p€rmes mrges ekzistuese "Faruk Spahiu", giegiesisktt

parcelds kadastrale w. 210-0 ZK. Qagllavice;
. Ne kuader te perimetrit prej 50m' ie parceles kadastrale nE fial€, perfshihen ndertesa individuale

banimore.
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XV. Kushtet nd6rtimore p€r hartimin e dokumentacionit ndertimor/projektit ideor, p6r rregullimin e
hapesir€s dhe realizimin- ndertimin e shtepise individuale te banimit, n6 kuader te pZHK-se ne
Prishtine, baztar ne parametrat urban te planit, jan€:

o Organizimi me qasje n€ kuader te parcel€s kadastrale, pozicionimi, gabariti dhe etazhiteti i
ndertes€s, nE raport me vijdn rregulluese dhe atd ndertirnore, distanca'e nderteses nga kufiri i
parcelave, si dhe kushtet tjera per rregullimin e hap€sir€s, tE jen6 ne ter6si sipas prezantimit grafik
tE p€rshkruar nc Plani i lokacionit -'osituacioni",l bashkcngjitur me kete Vendim per caktiirin e
kushteve nddrtimore;

' Pjesa e parcelave kadastrale te trajtuara pEr realizimin e nd€rteses- shtepise individuale tE banimit,
konkretisht pjesa e parcelave kadastrale te perfshira- te trajtuara brenda vrjes .,eeullue,* €shte:- nr. 244-72,me S:2'13m2;

SipErfaqe totale S=273m2 ;
o Pjesa e parcelave kadastrale, konkretisht pjesa e parcelave kadastrale iashte vijes rregulluese.

€shte:
- ff.244-12,meS:27m2;

Sip6rfaqe totale S:27 m, ;
o Destinimi i shfryt€zimit te nderteses, sipas Plani Rregullues Prishtina e Re- Zona per6ndim, tejet€ per banim individual, me hapesira percjellese, si: kthina teknike, depo, hapesira tE garuzheve,

etj. (sipas projektit konceptual t€ prezantuar);
o Etazhiteti maksimal i lejuar sipas PRrU-sc eshte P*2, nd€rsa numri i etazheve nentokesore nuk

kufizohet, kurse etazhiteti i propozuar dhe i miratuar eshte p+2;
o Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore- brenda vijes rregulluese (ISHp), per vendosjen

e ndertes€s ndbazl- gabarit t€ perdheses, sipas pRrU-se, esrrte o.+ 1+ 0%); 
'

. Siperfaqia e p€rgjithshme nd€rtimore (ISPN), sipas pRru-s€, eshte max. 450m2;
o Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore p€r nentoke- brenda vijes rregulluese (ISHN),

p€r vendosjen e nderteses ne baze- gabarit t€ bodrumit, sipas pRrRu-se, estrte O.O (60%);
o Koeficienti i shfrytezimit te parceles ndertimore per siperfaqet gjelb€ruese- brenda vijes

rregulluese (ISHGJ), me gjelberim te larte dhe te ulte,iipas PRrU-se, eshte min. ZS%;
o Bazuar n€ kriteret e PRrU "Prishtina e Re- Zona Perlndimore", distanca minimale nga parcela

fqinje 6sht6 3m';
o Rrethojat kryesisht duhet tE jene transparente apo rrethoj€ e gjelbe r. Bazae rrethojes nuk duhet te

jete m€ e nalte se 50cm, mund t€ jete nga betoni, tulla apo gu.i. f3*ru e rrethoj6s mbibazEduhet
te ndertohet me materiale te lehta sikur druri, metali upo aigU e ngiashme. Rrethoja p€rskaj mrges
ka lartesi prej max 1.5m ndersa nd kufi me parcelat fqinje mund t.1.te max 2.0m;

' Arkitektura e nd€rteses se re ti pershtatet ambientit qe e rrethon, vlerave ambientale, duke pasur
kujdes ne harmonizimin e vertikalitetit dhe horizontalitetit te volumit te nd€rteses dhe me
karakteristika te kultwes urbane;

' Bazuar n€ nenin III. te Vendimit te Kryetarit te Komunes se Prishtines dt. 14.0g.2015 dhe
protokolluar me numrin 01 nr. 031-185481, p6r shkaqe te shfrytezimit efigient t6 energjise,
siperfaqja qe ze shtresa e "termoizolimit", nuk pdrfshihet ne kalkulimin e sip€rfaq; ,6
pergjithshme ndertimore e as n€ kalkulimin per takse t€ lejes nd€rtimore;

o Qasja ne parcele te jete nga parcela kadastrale nr. 210-0 ZK. Qagllavice, e cila Eshte mrge
ekzistuese dhe e planifikuar, te paraqitur ne Planin e situacionit te parceles;

o Per shtepite individuale te banimit, duhet td sigurohet 1 vendparkim, per nje njesi banimi; parkimi
i jashtem mund te planifikohet brenda vijes rregulluese duke mos 

" 
i.;tutr* kushtin prej 25yo pdr

gjelberim;
o Ne kuader te parceles te parashihet hap€sira per vendosjen e mbeturinave;
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. Arkitektura/dukja e jashtme (fasada) e ndertesave dhe materializimi i tyre, te jete me materiale

bashkekohore d"he ,ri. *uru te efrgiences se energjise, dhe ti pershtatet destinimit te ndertesave td

planifikuara; . .1,.
o zglidhjae kulmit duhet t€ projektohet dhe te ekzekutohet ashtu qe te jete ne harmoni me projektin

arkit"ktonik dhe uji i streheve duhet te derdhet brenda parcelEs ndertimore.

V. Ndarjaiparcelimi i parcel€s kadastrale m.244-12 ZK. Qagllavice ne vije rregulluese tE planit,

do t0 realiiohet sipas propozirnit te kerkuesit dhe miratimit nga kjo Drejtorr, bazuar nd Planin e

situacionit -,,zgsidhja*b*"" dhe manualin e bashkimit dhe ndarjes, bashk0ngiitur ketij Vendimi,

punuar nga gjeodeti i licencuar. Andaj, kjo drejtori jep PELQIM per ndarjen e parcelEs kadastrale t0

iurt..t r.i sfas planit te situacionit - 
-"zgjidhja 

urbane" dhe manualit te ndarjes' Procedura e

ndarjes/par""ti*it do t€ realizohet bazuar ne petqimin e pershkruar ne kete paragraf,i cili do t€ sherbeje

si baz6 per evidentimin ne regiistrin kadastral t6 ketyre ndryshimeve.
procedura e ndarjes s6 larcelave te behet para aplikimit p6r leje nd6rtimore, nE Drejtorine e

Kadastrit te Komun€r re prirrunes, sipas ketyre kushteve ndertimore dhe me kerkes€ te pronareve dhe

investitorit, duke u bazuar edhe ne Plani i situacionit - "zgjidhja urbanel' dhe manualin e ndarjes sE

parcelave, punuar nga gieodeti i licencuar, i cili eshte pjese p6rb€rese e ketij vendimi per caktimin e

kushteve ndertimore.

vI. pagesa e kompensimit 116r n tokos buiq€sore- meqenese parcela

kadastra1e244.|2Z@ifikatessenjesis€kadastrale,eShteeevidentuarme
loj te shfiytezimit te p;celes "Are e Klases 4", kerkohet qe paraprakisht te behet pagesa e

kompensimit pe, nderrimin e clestinimit te tokds nE toke ndertimore, konform nenit 1 1, 13 dhe 14 tE

Ligjii nr.02lL-26per Tok6n Bujqesore dhe nenit 8, 9 dhe 14 te Udhezimit Administrativ te MBPZHR

Ni+tlZOO6, per nde..in l, e destinimit tE tok6s, qe e rregullojn6 k6t€ fushe.

Siperfaqja e tokes, t6 cil6s do t'i nderroheidestinimi, do te percaktohet bazuar nd sip€rfaqen e

parcel€s raerti*or., gegjesisht 273m2, sipas Plani i situacionit - "zgiidhja urbane". Kjo siperfaqe

do t€ regjistrohet si tote naertimore, ne regjistrin kadastral , pas realizimit te pageses se kompensimit

p6r ndeilimin e destinimit te tok€s bujqesore, andaj, kjo Drejtori jep PELQIM per nderrimin e

destinimit te tokes, vetEm pEr parcelen nd€rtimore q€ do te ndertohet'

Kjo pagese do te realizohet n€ Drejtorine e Kadastrit te Komunes se Prishtines, pas realizimit

t6 pikes V te tcEtl Vendimi, si dhe para aplikimit per leje ndertimore.

VII. Kycia n6 infrastrukture - marrja e pelqimeve nga KEDS-i dhe KUR "Prishtina", bdhet nle

uprui@ikimnevojitetpiezantimiidokumentacionit,mep6rcaktimtevendeve
per kygje ne rrjetet perkat€se, dor€zuar vegant€ ne cD, me permbajtje si ne vijim:
- o Emri (prindi) mbiemri i aplikuesit, numri i identifikimit dhe adresa;

o Informaten mbi lokacionin- adresa e sakte e hapesirEs nd€rtuese;

o Kopjen e planit dhe certifikatdn e njesise kadastrale;

o planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesd p6rb6r€se e kushteve ndertimore) dhe pamjen ne

ortofoto te lokacionit mer hap6sir€n nd€rtuese;

o p€rshkrimin teknik te objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshem pEr elektrike dhe uje).

KyEja ne infrastrukture p6r ngrohje qendrore te behet ne rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak t€

kushteve detale dhe pelqimit per {yg;e nga "Termokos"- Ngrohtorja e Qytetit sh.a. dhe PTK'

VIII. Dokumentacioni ndortimor - projekti ideor, te hartohet nga ekipi me p6rgatitje t€ lafte

p,of",rkatesep€rsecil6nfazEteprojektit,dukeubazlarn6kushtet
ndertimore t6 caktuara ne piken IV, projekt propozimin e prezantuar, "R-regulloren mbi normrat

minimale teknike per ndede;at e banimit ne taitrtepronEsi ", te MMPHnr.0312016 dt. 04.11-2016,

bazuarne UA nr.33l20Ol perkushtetteknike tE objekteve ndertimore per qasjen e personave me aftdsi
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t€ kufizuara, si dhe noflnave dhe standardeve tjera p6r projektim t€ k6saj kategorie t€ ndertesave, te
dorEzohet ne tre (3) kopje fizike dhe nje (1) digjitare, ne kete permbajtje:

o Lokacionin e parceles ndErtimore ne kuadEr te zon6s;

' Planin e situacionit te gjer6, n€ diameter prej 50m', me nd€rtesat ekzistuese dhe t6 planifikuara,
n€ pdrpjese 1:500 apo 1:1000, punuar nE baz€ t€ incizimit gieodezik te parceles ndertimore me
rrethine, si dhe me pozicionim t€ ndertes€s se projektuar dhe infrastruktures mrgore, ne
sistemin koordinativ KOSOVAREF 0 1 ;o Planin e situacionit td parcelCs, nE p6rpjes€ l:200 ose 1:500. me dimensione t6 sh6nuara,
horizontale dhe vertikale-kuota te lafiesise dhe me pozicionim te nd€rtes€s ne sistemin
koordinativ KosovaREF0l, duke perfshirE edhe kuotat vertikale tE platove, trotuareve, mrgeve
dhe hyrjeve ne perdhesd, me kuota te shenuara, relative dhe absolute;

o TE gjitha bazat, prerjet dhe dukjet e fasadave, nC pdrpjes€ l:1Ct0, p€r nd6rtes6n e pro.jektuar,
duke pdrfshir6 edhe kuotat vertikale te hyrjeve n€ perdhes€ dhe "t-h"r" tjera, me kuota t€
shenuara, relative dhe absolute;

o Dukja e jashtme e ndertimit, tredimensionale - perspektive;
o Planin me vendin e qasjes ne ujesjelles dhe kanalizim, n€ perpjes€ 1:100;
o Planin me vendin e qasjes ne furnizim me energji elektrike ne p€rpjese 1:100;o Pershkrimin teknik te punEve ndertimore;
o Paramas6n dhe parallogarin€ e pun€ve ndertimore dhe ndertimore zejtare;
o Detajet karakteristike dhe te nevojshme, nE perpjese 1:5,1:10 apo 1:20;
o Situacionin me pershkrimin teknik te "Organizmi dhe masat e sigurise n€ vend ndertim,';o Masat propozuese per fizik€n ndertimore dhe ate tc mbrojtjes nga zhurm a,me analiza dhe masa

konkrete;
o Deklaratatngaprojektuesit e fazave t0 nevojshme p€r hartimin e Projektit Kryesor, per nevojat

e realizimit te ndertimit, i cili do td jet€ konform Kodit te Nderrimil ane rregulloreve teknike
ne fuqi.

IX. Marr6veshja p6r infrastruktur6 _bazuar ne nenin 23 rc LigJitNr.04/L-1 10 per Ndertim dhe ne
nenin 10 dhe 11 tE "Rregullore mbi Taksen administrative per dhenien e lejes se ndertimit dhe'farifbn
pdr rregullimin e infrastruktur6s" 01 nr. 434101-0094474117 at. Zq.Oq.iOl7, obligohet Drejtoria e
Investimeve Kapitale dhe Menaxhimitte Kontratave e Komunes se Prishtines, te vlerelsoje nje ngarkese
p$r te rimbursuar koston per krijimin, permir€simin, zgjerimin apo riparimin e infrastruktures,'ahe te
alrrjd marr6vestrje per infrastrukture me pronarin/investitorin. Me apiikacionin p€r leje ndertimore t€
dor€zohet dokumentacioni i nevojshem, n€ dosje te vegant€, i cili permes aktit iercjelles, do tE
procedohet, nga kjo drejtori, ne kompetenc€ tE Drejtorise sd Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t€
Kontratave te Komun€s s€ Prishtin6s, p€r arritjen e k€saj marr€veshjeje. Dokumentacioni i pergatitur
duhet te permbaje:

o Deshmine mbi pronesin€ p€r parcelen kadastrale/certifikaten e njesis6 kadastrale dhe k.pjen e
planit (kopje);

' Vendimi per caktimin e kushtet ndertimore- kEt6 Vendim, sE bashku me situacionin e miratuar,
t€ l€shuar nga kjo drejtori (kopje);

o Autorizimin per perfaq€sim;
. Kopjen e leternjoftimit te kerkuesit/ve.

X. Pagesa e taksds administrative p€r dhEnien e lejes se ndertimit dhe tarifa per ndikimet nga rritja
e densitetit t€ infrastruktures, do te realizohet sipas "Rregullore mbi. Taksen Administratlve pbr
Dtrr€nien e Lejes se Ndertimit dhe Tarifen per Rreguiimin e Infrastruktures" 01 nr.43410l-0094,+74117
dt- 24.04.2017 dhe bazuar ne dokumentacionin ndertimor/projektin, si pjes€ perberese e kerkeses per
leje ndertimore. Pagesa e taksds dhe tarifes, sipas ketij paragrafi, do te iealizoh"t ripu. afatit kohoi te
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percaktuar ne paragrafin 4 te nenit 16 te uA te MMPH-se nr. 06i2017 dt.23.05.2017, pas marrjes se

konfirmimit per Pages€.

XI.Vlefshm6ria e Vendimit p€r caktimin e kushteve ndertimore do t€ jete nje (1) vit, me mundesi.te

vazhdimit per nje (1) vit tjeter, ne rastet kur nuk ka ndemrar giendja ekzistuese apo dokumenti i

planifikimil hap6sinoi, dhe me aplikim para skadimit te afatit te vlefshmErise.

Arsyetim

pronariiinvestitori Arsim Bajraktari nga Prishtina, me kerkesdn 05 nr. 350102-210579119 dr'

2g.0g.2019, ka kerkuar tgaDrejtoria e Urbanizmit e Komunes sE Prishtines, caktimin e kushteve

ndertimore per hartimin e dokumentacionit nd€rtimoriprojektit ideor, per ndertimin e ndertes€s'

shtepise individuale te banimit, ne lokacionin e pOrshkruar ne paragrafin I te dispozitivit te vendimit

per caktimin e kushteve nd6rtimore.

Me kerkes€, pronari ka prezantuar dokumentacionin, si ne vijim:

. Deshmine mbi pron6sin6 p6r parcelen kadastrale w. 244-12 ZK. Qagllavic6, evidentuar nE

certifikat€n I l -9 42 I 03'0 | 40026 I I 9 dt' 17'0 6'20 19 ;

o V6rtetimin mbi obligimet tatimore, ne emer t€ Arsim Bajraktari, nr. 154309119 dt' 02'07 '2019,

te leshuar nga Drejtiria e Financave e Komun€s s€ Prishtinds;

. Kopje e ,.Autorizim,, lrp. nr.25g61201g dt. 20.06.2019, me t6 cilin, pronari Arsim Bajraktari,

e autorizon perparim Ilazliun, qe ne emer dhe llogari te tij, ta perfaqesoje pran6 Organeve

kompetente tE liomunales se Prishtinese, etj'
o ..p61qim,, Irp. rc.247311g dt. 12.02.2019, sipas t€ cilit Hartz Lladrovci, pronar i parcelds

kadastrale iqq-tl, dhe Arsim Bajraktari, pronar i parceles kadastrale 244-12, pajtohen dhe

japin p€lqimin e ndersjellte qd tC afrohen deri ne pik6n 0 tE kufirit;

o ..pelqim,, lrp. m. tlg3ltlg dt. 15.02.2019, sipas te cilit Behar Jashari, pronar i parcelds

kadastrale Z+S-6 dhe Arsim Bajraktari, pronar i parceles kadastrale 244-l2,pajtohen dhe japirr

p6lqimin e nd€rsjelt6 q6 secili ie largohet nga vija ndar6se- mexha nE larg6si prej 1m;

a

o Kopje tE dokumentit te identifikimit te Arsim Bajraktari;

o Foto t€ lokacionit;
o Informim nga Plani Rregullues Prishtina e Re- Zona Perendim, nr. 2288 dt.24'06'2019, te

l€shuar perires sistemii online nga Drejtoria e Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te

QEndrueshem e Komun6s sE Prishtines;

o Ingizimin gjeodezik per parcelen kadastrale, te punuar nga gieodeti Enis Hoda, me licence nr'

172;
. propozim manualin p6r ndarje/parcelim, tC punuar nga gieodeti i licencuar Enis Hoda, me nr'

t€ licenc6s 172;
o projektin konceptual p6r parcelen kadastrale ne fial€, tE punuar nga kompania projektuese ntsh

"studio Zero" me ff. tC certifikates se biznesit 70546868'

Ky organ, pas shqyrtimit te kerkeses 05 nr. 350102-210579119 dt. 28.08.2019,bazuar ne nenin

13, pika i.z tJueie vttvtiu-se nr.06lz0t7 dt.23.05.2017,kavendosur njoftimin me date 12-09-2019'

Ky njoftim publik, sipas rregullatives ligiore, ka qdndruar pese (5) dite nt lokacionin ne !ale, pra deri

m6 dt. l6.og.2olg'dhe meqe nderkoh€ t<p o."ltorl nuk ka pranuar ndonj€ vdrejtje apo sugierim, €shtd

vazhduar me proceduren per caktimin e kushteve ndertimore.

Sipas mendimit profesionai nga faza e komunikacionit, lidhur me kygjen per automjete ne

mrg6n ekzistuese "Faruk Spahiu" . 
"ilu 

eshte e parapar6 edhe me plan rregullues, i prezantuar si ne
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situacion, p6r nd6rtesdn banimore- sht6pi individuale, tE parapare me kete zgjidhje, mund te pranohet
si e tille. Kyqju duhet ti pershtatet teknikisht rruges ie planifikual dhe-te aplikohen kirshtet e
shikueshmerisE horizontale dhe vertikale ne lokacionin e kyfes edhe ne koh6n kur realizohet ajo.

Baztar nE konstatimet e mc sip€rme, rregullativ€n ligjore n6 fuqi, konkretisht nenin l g te Ligiit
pEr Ndertim nr. 04lL-110 dt. 31.05.2012, nenin 2l rcLig;itpe. rtartni<im Hapesinor nr. 04/L-174 dt.
31.07-2013, nenin 7 dhe 8 te UA te MMPH-s€ nr. o6l2ot7 dt.23.05.20t7 ,,pe, p6rcaktimin e
Procedurave p6r P€rgatitjen dhe Shqyrtimin e Kerkesave per Kushte Ndertimore, Leje Ndertimore dhe
Leje Rrenimi per Kategorine e I-re dhe II-te tE ndertimeve", Drejtoria e Urbanizmit ka konstatuar se
kErkuesi ka prezantuar te gjithe dokumentacionin e nevojshdm dhe se projekti konceptual i prezantuar,
e$hte ne harmoni me destinimin dhe kriteret tjera tE PRrU "Prishtina e Re- Zonaperendim,, p6r at6
hapesire, si dhe n€ harmoni me rrethinen, andaj konstatohet se jan6 plotesuar t6 gjitha kriteret e
perapara ligjore p6r caktimin e k€tyre kushteve ndertimore.

Nga sa u cek m€ lart€, u vendos si nd dispozitiv te vendimit per caktimin e kushteve
ndertimore.

Shtojc6: Plani i lokacionit - "Situacioni"; "situacioni i parcelave me vijen ndertimore dhe rregulluese
nga Plani Rregullues ne sistemin koordinativ Kosovaref0l" te punuar nga kjo Drejtorif si dhe
"Propozim pEr ndarje te parcelave kadastrale" td punuar nga gjeodeii i li""n"u*.

Udh6zim juridik: Pala e pakenaqur me k€t€ vendim, me ankes€ murd ti drejtohet kesaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditesh, duke llogaritur nga dita e marrjes n€ dorezim te k6tij vendimi. 

-garua, 
ne

vleresimin nga kjo drejtori, ankesa do t€ shqyrtohet apo do te p€rcillet te organi epror- MMpH-ja.

Ky Vendim u shtyp n0 4 (kat6r) kopje identike fizike dhe i ddrgohet: Kerkuesit/ve; kesaj Drejtorie;
Qendres per Sh€rbim me Qytetar€; dhe ne dosje t€ lendes.

Kopje elektronike i d6rgohet: Drejtorise se Planifikimit Strategjik dhe Zhvillimit te eendruesh€m;
dhe Drejtoris€ se Kadastrit.

DREJTORIA E URBANIZMIT E KOMUNTS Sii PRISHTINIIS
05 NR. 350t02_210579/19 DT. t7.10.2019
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Komuna e Prishtines
Drejtoria e Urbanizorit

Adresa: n. 'T.adovan Zogoviq" m. 1, 10000, prisHtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242
e-mail: ubmimiorisbtine@rks-eor..net

Mimoza



Republika e Kosov€s
Republika Kosova - Republic Of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Opstina Pristina - Municipality Of Prishtina

DREJTORIA E URBANTZMI'I

SITUACIONI IPARCELAVE Mt VIJEN NDERTIMORE DHT
RREGULLUESE NGA PLANI RREGULLUES NE SISTEMIN

KOORDINATIV KOSOVAREFO1

Riparcelimi sipas PRRU

1. 7511473.7 5 47210s8.47

2 751,1472.17 472L040. 58

3 7s11487.36 4721039.34

4 7511,488.84 4721057.22

Vija Nddrtimore sipas PRRU

5 7511473.31. 4721053. 49

6 75L1488.43 4721052.23rrJ-';';;r;

00 2++-1

rrrrra

00 2++-1

rrrlrrr

00 2++-1

L-8-21

00 2+5 00 2+5
00 2+5

Punoi:
Kushtrim Domoneku

E
TIIII

Legfendo:

Vijo Rregulluese sipos PRRU

Vilo Nd6rlimore slpos PRRU

Porcelol KodoslrolePrishtine: 17.10.2019
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Republika e KosovEs
Republika Kosova-Republic of Kosova

Q eo eria -Wa ila - G o o entment
Ministria e Miedisit dhe Plani/ikimit Hapi*inor /Ministarstvo Sredine i Prostornog Ploniranjo/Ministry of Environment and Spatial Flanning

acIEI{crA KADASTnALE E KosovEry KATASTARSKA AcEcrrA KosovA,/ KosovA CADASTRAL AGENCY

Zyra kadastrale komunale / Op5tinska katastarska kancelarla: PriShtin6 Nr. i njesise kadastrale / Br. katastarske jedinice :2_441L

Zona kadastrale / Katastarska zona: Qagllavicd

Lloji i njesise kadastrale / Vrsta katastarskejedinice : Shkalla e zvoglimit / Razmera plana 1: 250

Rilevoi / Snimio: Aprovoi / Usvojio:
(emri dhe mbiemri i gjeodetit/kompei*/ ime i (erui dhe mbiemi i pdrsonit zyrtel ime i prezime slubenog lica)

Numri i lcndes / Broj predmeta:

Parcel

Koordiantat e parcel€s 244-12

210-0

_--

nh,

2+4-1 3
244-1 1

2+5- 6

244-1
S:273rn

7511473.9U 4721060.188

7511472.t72

7511472.360 4721040.600

7511487.36r 4721039.339

7511489.092

75|473.750 4721058.469

751 1488.938 4721057.208

MSc. lng. Enis Hoda, gjeod.

Nr. i licencds / Br. licence:

kompmije)

Ndnshkrimi / Potpis:




